1

证券代码：600884         证券简称：杉杉股份        公告编号：临 2024-045

宁波杉杉股份有限公司

关于控股股东办理股份质押的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 杉杉集团有限公司（下称“杉杉集团”）持有宁波杉杉股份有限公司（下

称“公司”）股份 782,222,036股,占公司总股本的 34.64%。本次股份质押前，

杉杉集团持有公司股份累计质押数量 688,143,870 股，占其持有公司股份总数的

87.97%，占公司总股本的 30.47%。本次股份质押后，杉杉集团持有公司股份累

计质押数量（含本次）706,443,870股，占其持有公司股份总数的 90.31%，占公

司总股本的 31.28%。

 杉杉集团及其一致行动人合计持有公司股份 1,138,227,502 股，占公司

总股本的 50.40%。本次股份质押后，杉杉集团及其一致行动人累计质押股份数

量（含本次）852,443,870 股，占其持有公司股份总数的 74.89%，占公司总股本

的 37.75%。

日前，公司收到控股股东杉杉集团通知，杉杉集团将所持公司 1,830 万股有

限售条件流通股股份办理了股份质押，具体事项如下：

一、本次股份质押基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次质

押股数

（万

股）

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起始

日

质押到

期日
质权人

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

质押融资

资金用途

杉杉

集团
是 830 是 否 2024/6/26 /

铭鼎商业

保理有限

公司

1.06 0.37
融资类质

押

杉杉

集团
是 1,000 是 否 2024/6/26 /

汉理通

（深圳）

商业保理

有限公司

1.28 0.44
融资类质

押

2

二、本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途。

三、股东累计质押股份情况

本次质押办理完成后，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量（股）

持股

比例

（%）

本次质押前

累计质押数

量（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况（股） 未质押股份情况（股）

已质押股份

中限售股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质押股份

中限售股份

数量

未质押股份

中冻结股份

数量

郑永刚 655,267 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0

杉 杉 控 股

有限公司
72,212,189 3.20 0 0 0 0 0 0 0 18,471,338

杉杉集团 782,222,036 34.64 688,143,870 706,443,870 90.31 31.28 194,720,000 0 10,544,756 0

宁 波 朋 泽

贸 易 有 限

公司

205,264,756 9.09 116,420,000 116,420,000 56.72 5.16 116,420,000 0 88,844,756 0

宁 波 市 鄞

州 捷 伦 投

资 有 限 公

司

77,873,254 3.45 29,580,000 29,580,000 37.98 1.31 29,580,000 0 48,293,254 0

合计 1,138,227,502 50.40 834,143,870 852,443,870 74.89 37.75 340,720,000 0 147,682,766 18,471,338

四、控股股东股份质押情况的其他说明

公司控股股东杉杉集团未来半年内无到期的质押股份；未来一年内（不含半

年内）无到期的质押股份。目前杉杉集团不存在通过非经营性资金占用、违规担

保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。本次股份质押预计不会对公司生产经

营和公司治理产生影响。

公司将持续关注该质押事项的后续情况，并根据相关法律法规的要求及时履

行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2024年 6月 28日